МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ №
проект
г. Самара

      «   »               2008 г.

Управление здравоохранения администрации городского округа Самара, действующее от имени городского округа Самара, в целях обеспечения муниципальных нужд именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице руководителя Романова Владислава Евгеньевича, действующего на основании Положения, муниципальное медицинское учреждение «Городская больница № 5» городского округа Самара, именуемое  в дальнейшем  «Покупатель»,  в лице  главного врача Китайчика Сергея Михайловича, действующего на   основании Устава, и __________________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора _________________________, действующего на основании Устава, заключили настоящий муниципальный контракт о нижеследующем:

1. Предмет муниципального контракта

1.1. Поставщик обязуется передать в собственность Покупателя товары, указанные в п.1.2. муниципального контракта, в сроки указанные в настоящем контракте, а Покупатель обязуется своевременно произвести их оплату на условиях настоящего контракта.

1.2. Предметом поставки являются следующие товары, в дальнейшем именуемые «Товары»: препарат Актовегин 5,0 №5 в соответствии с Приложением № 1.
1.3. Настоящий муниципальный контракт составлен на основании Протокола заседания единой Комиссии № ____ от«__» ________ 2008 года.

2. Условия оплаты
2.1. Цена товара, поставляемого по настоящему муниципальному контракту, составляет ________________ (_____________________________________________) рублей.

2.2. Покупатель оплачивает поставленный товар – по факту поставки с отсрочкой платежа 20 банковских дней.

3. Обязательства сторон
3.1. Поставщик обязуется:

3.1.1. В течение 10 дней с момента заключения муниципального контракта поставить товар Покупателю с оформлением товарно-транспортной накладной.

3.1.2. Одновременно с передачей товара передать Покупателю документы, подтверждающие его качество (поставляемый товар должен соответствовать сертификатам качества и требованиям нормативно - технической документации для данной группы товаров, в случае поставки импортных препаратов, сертификат качества должен быть оформлен на русском языке).

3.1.3. Отгружать товар в таре и упаковке, отвечающей требованиям ГОСТа, ТУ, обеспечивающих его сохранность от всякого рода повреждений при перевозке и хранении.

3.1.4. Поставлять товар с остаточным сроком годности не менее 80% установленного.

3.2. Покупатель обязуется:

3.2.1. Осуществить оплату товара на расчетный счет Поставщика или иной счет, указанный Поставщиком.

3.2.2. Принять товар соответствующего качества.

3.3. Заказчик обязуется:

3.3.1. Проконтролировать заключение настоящего муниципального контракта.

3.3.2. Осуществлять контроль за объемами поставки.

4. Общие условия передачи и приёма товара

4.1. Поставка товара осуществляется непосредственно в подразделения Покупателя: г. Самара 6-я Дачная просека.

4.2. Поставка товара осуществляется транспортом Поставщика по заявке, утвержденной Покупателем, в которой указывается наименование товара, необходимое количество и дата поставки.

4.3. Передача товара по настоящему контракту Покупателю осуществляется на основании оформляемых Поставщиком накладной и счёта-фактуры. В накладной и счете-фактуре Поставщика обязательно указывается № и дата муниципального контракта; Покупателем указывается номер муниципального контракта в платежном поручении.

4.4. Покупатель имеет право отказаться принять передаваемый Поставщиком по настоящему контракту товар в случае несоответствия качества товара установленным требованиям.

5. Ответственность сторон.

5.1.  В случае просрочки  исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного муниципальным контрактом, Покупатель вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного муниципальным контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного муниципальным контрактом срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки устанавливается муниципальным контрактом в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации.

5.2.  В случае просрочки  исполнения  Покупателем обязательства, предусмотренного муниципальным контрактом, Поставщик вправе потребовать уплату неустойки). Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного муниципальным контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного муниципальным контрактом срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации.

5.3.  Обязанности по уплате пени возникают со дня предъявления

 соответствующего требования стороной, права которой нарушены, другой стороне.

5.4. За неисполнение, либо ненадлежащее исполнение обязательств, стороны несут ответственность, установленную законодательством Российской Федерации.

6. Прочие условия
6.1. Во всем, что не предусмотрено настоящим контрактом, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

6.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего муниципального контракта или в связи с ним, разрешаются путем переговоров.

6.3. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Самарской области.

6.4. Настоящий муниципальный контракт вступает в силу с ___ ___________ 2008 г. и действует до ___ __________ 2008 г. Окончание срока действия настоящего контракта не освобождает стороны от обязанности надлежащего исполнения всех обязательств, которые не были исполнены на момент окончания срока действия контракта, а также не освобождает стороны от ответственности за неисполнение (ненадлежащие исполнение) любого из таких обязательств.

6.5. Муниципальный контракт составлен в 3-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

6.6. Все приложения к муниципальному контракту являются его неотъемлемой частью.

6.7. Изменения и дополнения к настоящему муниципальному контракту оформляются в той же форме, что и контракт.

6.8. Расторжение настоящего муниципального контракта допускается по соглашению сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.

7. Юридические адреса и подписи сторон:
Заказчик
Поставщик

Покупатель
Управление здравоохранения

администрации городского

округа Самара

443110 г. Самара ул.

Некрасовская,56 Отд. по г. Самаре

УФК по Самарской обл.

(Департамент финансов) ИНН

6317008384 Л/с 107.01.001.0 КПП

631701001 БИК 043601001 р/с

40204810200000000002 в ГРКЦ ГУ

банка по Самарской обл.

 г. Самара

Руководитель Управления

Романов Владислав Евгеньевич